
 №  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

  

О внесении изменений в приказ департамента 

образования администрации Кстовского 

муниципального округа от 09.09.2024 г. 

№ Сл-126-14-787240/24 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ департамента образования, администрации Кстовского 

муниципального округа от 09.09.2024 г. № Сл-126-14-787240/24 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном 

году» следующие изменения: 

1.1.    Исключить из п.5 подпункты 5.3. и 5.4. 

2.       Добавить в п.2 подпункт: 

2.3.     Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение); 

2.4. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 

Олимпиады (Приложение); 

3.       Добавить в п.5 подпункт: 

5.21. Директору МАОУ СШ № 9 (адрес г. Кстово, 3 микрорайон, д.19б) 

Киселевой М.Г. обеспечить условия для организации работ: 

-   предметно – методическим комиссиям (жюри); 

-   членам апелляционных комиссий; 

-   оргкомитету; 

- обеспечить необходимым компьютерным оборудованием с предоставлением 

доступа к сети «Интернет», принтеров, сканеров. 

 

 

 

И.о.директора И.Ф.Сиднева 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом 

департамента образования 

администрации Кстовского 

муниципального округа 

от__________№________ 

 

Состав жюри школьного этапа Олимпиады 

В 2024 – 2025 учебном году 

 

Предмет ФИО ОО 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Зуйкова 

Т.А. 

МАОУ «Гимназия № 4» 

Яшунина Н.В. МАОУ «Шелокшанская 

ОШ» 

Владыкина Е.Л. МБОУ Чернухинская СШ 

Черемухин В.С. МАОУ «Чернышихинская 

ОШ» 

Кожаева Н.А. МАОУ СШ № 6 

Тараканова Н.Г. МАОУ СШ № 8 

Галкин А.П. МАОУ СШ № 8 

Ворожейкина Е.А. МАОУ СШ № 2 

Буланова Т.А. МАОУ «Ждановская СШ» 

Маланина Н.В. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Ершова А.С. МАОУ СШ № 5 

Ратманова Е.К. МБОУ Большемокринская 

СШ 

Туренко Ю.А. МАОУ «Большеельнинская 

СШ» 

Английский язык, 

французский язык, 

итальянский язык, 

немецкий язык 

Председатель: Раева 

Т.А. 

МАОУ СШ № 5 

Рябкова С.А. МАОУ СШ № 3 

Дворникова Ю.А. МАОУ «Афонинская СШ» 

Софронова Е.Д. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Баранова Ж.А. МАОУ «Большеельнинская 

СШ» 

Южанинова Н.Г. МБОУ Большемокринская 

СШ 

Белова А.А. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Тимохина Н.Е. МАОУ «Ждановская СШ» 

Лазарева Л.В. МАОУ СШ № 2 

Хачатурян Ж.В. МБОУ Безводнинская СШ 



3 

 

им.В.Н.Архангельской 

Лыкова О.В. МАОУ СШ № 8 

Титова Ю.В. МБОУ Чернухинская СШ 

Навозова О.В. МАОУ «Чернышихинская 

ОШ» 

История, 

обществознание, право 

Председатель: 

Самойлова О.Н. 

МАОУ СШ № 3 

Смирнова Е.А. МАОУ СШ № 1 

Баринова О.Н. МАОУ СШ № 3 

Лукьянова М.А. МАОУ СШ № 9 

Панькина Е.А. МАОУ СШ № 9 

Янчук Л.Б. МАОУ СШ № 6 

Андреев А.А. МАОУ СШ № 8 

Ведерникова Ю.В. МАОУ СШ № 8 

Сметанина М.А. МАОУ СШ № 8 

Григорьев П.В. МАОУ СШ № 2 

Филлипов Е.И. МАОУ «Ждановская СШ» 

Большакова О.Ю. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Жилова Я.А. МАОУ СШ № 5 

География Председатель: 

Молодкина Т.Ю. 

МАОУ «Гимназия № 4» 

Красильникова И.В. МАОУ СШ № 5 

Жулина Н.П. МБОУ Большемокринская 

СШ 

Головкина О.Н. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Гладкова Е.В. МАОУ СШ № 1 

Полкачева Е.А. МАОУ СШ № 3 

Бернацкая А.Н. МАОУ СШ № 9 

Тарева А.В. МАОУ СШ № 6 

Соколова Н.А. МАОУ СШ № 8 

Зудилова Е.М. МАОУ СШ № 8 

Виноградова О.А. МАОУ СШ № 2 

Артамонов А.А. МАОУ «Ждановская СШ» 

Куликова Т.Н. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Экономика Председатель: 

Бербасова Н.А. 

МАОУ СШ № 3 

Кузнецова А.В. МБОУ Чернухинская СШ 

Масленникова И.Ф. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Калинина О.Ю. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 



4 

 

Филлипов Е.И. МАОУ «Ждановская СШ» 

Гаврилова Е.А. МАОУ СШ № 2 

 

Ведерникова Ю.В. МАОУ СШ № 8 

Андреев А.А. МАОУ СШ № 8 

Остроухова Н.Г. МАОУ СШ № 9 

Соловьева А.Е. МАОУ СШ № 9 

Удалова Е.Е. МАОУ «Гимназия № 4» 

Артюхова А.А. МБОУ Безводнинская СШ 

им.В.Н.Архангельской 

Экология Председатель: 

Дранкина Ю.В. 

МБОУ СШ 

с.п.Селекционной станции 

Пигалова М.А. МАОУ «Чернышихинская 

СШ» 

Акишина Е.В. МБОУ Чернухинская СШ 

Мамонова А.М. МАОУ «Шелокшанская 

ОШ» 

Тиматкина В.В. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Головкина О.Н. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Жулина Н.П. МБОУ Большемокринская 

СШ 

Телицына Е.В. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Бухвалова И.В. МАОУ «Ждановская СШ» 

Виноградова О.А. МАОУ СШ № 2 

Нефедова М.Л. МАОУ СШ № 2 

Кучерук Н.А. МАОУ СШ № 8  

Матюгина Т.С. МАОУ СШ № 8 

Физкультура Председатель: 

Федотова Т.Н. 

МАОУ «Новоликеевская 

СШ» 

Машакин М.В. МБОУ Безводнинская СШ 

им. В.Н.Архангельской 

Бодунова И.В. МАОУ СШ № 5 

Сутягин И.Г. МАОУ СШ № 5 

Антипов В.С. МАОУ «Чернышихинская 

ОШ» 

Курапин А.Н. МАОУ «Шелокшанская 

ОШ» 

Смолина М.В. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Калашников А.А. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 



5 

 

Харитонов М.А. МАОУ «Большеельнинская 

СШ» 

Бандакова И.А. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Коробейникова М.В. МАОУ СШ № 2 

Земскова И.А. МАОУ СШ № 8 

Дементьева Н.А. МАОУ СШ № 3 

Труд (Технология) Председатель: 

Большаков А.А. 

МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Чиркова К.В. МАОУ СШ № 8 

Ковтонюк Т.С. МАОУ СШ № 6 

Иванова Н.Н. МАОУ СШ № 6 

Родионычева И.И. МАОУ СШ № 9 

Ляляскин В.И. МАОУ СШ № 3 

Малкина О.В. МАОУ СШ № 3 

Образцова С.В. МАОУ «Гимназия № 4» 

Ильясов М.В. МАОУ СШ № 5 

Игошева Г.С. МБОУ Чернухинская СШ 

Астрейко К.С. МАОУ «Шелокшанская 

ОШ» 

Саулин Е.П. МАОУ «Афонинская СШ» 

Селиверстова А.А. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Председатель: Вилкова 

Г.П. 

МАОУ «Ждановская СШ» 

Боголепов В.А. МАОУ СШ № 2 

Борисов В.А. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Гончаров А.И. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Щукина Т.Ю. МБОУ Большемокринская 

СШ 

Трусова Н.Н. МАОУ «Шелокшанская 

ОШ» 

Антипов В.С. МАОУ «Чернышихинская 

ОШ» 

Савчук В.П. МАОУ СШ № 5 

Бодунова И.В. МАОУ СШ № 5 

Емельянова Т.Н. МАОУ СШ № 8 

Голубев С.В. МАОУ СШ № 6 

Милованов Л.А. МАОУ СШ № 9 

Тиморина Д.Н. МАОУ СШ № 3 

Искусство (Мировая 

художественная 

Председатель: 

Пастушенко Ю.В. 

МАОУ СШ № 3 



6 

 

культура) Якимова Г.Д. МАОУ СШ № 3 

Тараканова Н.Г. МАОУ СШ № 8 

Силантьева М.Б. МАОУ СШ № 8 

Ахматгалиева М.Д. МБОУ Безводнинская СШ 

им. В.Н. Архангельской 

Кириллова Л.С. МАОУ СШ № 5 

Сорокина Т.В. МАОУ СШ № 5 

Горохова Т.А. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Юрова О.В. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Лапина Н.Е. МАОУ «Ждановская сШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом 

департамента образования 

администрации Кстовского 

муниципального округа 

от__________№________ 

 

Составы апелляционных комиссий по предметам 

 

Предмет ФИО ОО 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Зуйкова 

Т.А. 

МАОУ «Гимназия № 4» 

Владыкина Е.Л. МБОУ Чернухинская СШ 

Воробьева Ю.К. МАОУ «Гимназия № 4» 

Чумовицкая Н.Г. МАОУ СШ № 1 

Костянова А.Н. МАОУ СШ № 3 

Английский язык, 

французский язык, 

итальянский язык, 

немецкий язык 

Председатель: Раева 

Т.А. 

МАОУ СШ № 5 

Воробьева А.В. МАОУ «Шелокшанская 

СШ» 

Ильющенков А.Д. МАОУ СШ № 8 

Васильченко Е.В. МАОУ СШ № 2 

Тимохина Н.Е. МАОУ «Ждановская СШ» 

История, 

обществознание, право 

Председатель: 

Самойлова О.Н. 

МАОУ СШ № 3 

Сметанина М.А. МАОУ СШ № 8 

Кокинова Л.А. МАОУ «Афонинская СШ» 

Ананьева Н.С. МАОУ «Гимназия № 4» 

Филонова К.А. МБОУ Безводнинская СШ 

им. В.Н. Архангельской 

География Председатель: 

Молодкина Т.Ю. 

МАОУ «Гимназия № 4» 

Артамонов А.А. МАОУ «Ждановская СШ» 

Арапова Н.Д. МАОУ СШ № 5 

Тарева А.В. МАОУ СШ № 6 

Чараева С.А. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Экономика Председатель: 

Бербасова Н.А. 

МАОУ СШ № 3 

Гончаров А.И. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Танаева Т.Н. МАОУ СШ № 5 

Кузнецова А.В. МБОУ Чернухинская СШ 

Тарасова Е.Е. МАОУ «Гимназия № 4» 



8 

 

Экология Председатель: 

Дранкина Ю.В. 

МБОУ СШ 

с.п.Селекционной станции 

Боголепова Н.А. МАОУ «Гимназия № 4» 

Бирюкова А.Ю. МАОУ СШ № 3 

Матюгина Т.С. МАОУ СШ № 8 

Зажигалина Н.Ю. МАОУ СШ № 2 

Физкультура Председатель: 

Федотова Т.Н. 

МАОУ «Новоликеевская 

СШ» 

Земскова И.А. МАОУ СШ № 8 

Курапин А.Н. МАОУ «Шелокшанская 

СШ» 

Добрынская Н.С. МАОУ «Гимназия № 4» 

Юрченкова Г.Б. МАОУ «Ждановская СШ» 

Труд (Технология) Председатель: 

Большаков А.А. 

МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Юрова О.В. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Игошева Г.С. МБОУ Чернухинская СШ 

Пашин А.М. МАОУ «Гимназия № 4» 

Астрейко К.С. МАОУ «Шелокшанская 

СШ» 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Председатель: Вилкова 

Г.П. 

МАОУ «Ждановская СШ» 

Емельянова Т.Н. МАОУ СШ № 8 

Паренко М.И. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

Борисов В.А. МАОУ 

«Ближнеборисовская СШ» 

Савчук В.П. МАОУ СШ № 5 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

Председатель: 

Пастушенко Ю.В. 

МАОУ СШ № 3 

Тараканова Н.Г. МАОУ СШ № 8 

Лемудкина Н.В. МАОУ «Гимназия № 4» 

Резанова Н.В. МБОУ Чернухинская СШ 

Балюк И.П. МАОУ «Анкудиновская 

СШ» 

 

 

 
 

 


